

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю

В Индустриальном районе города Перми обсудили вопросы предотвращения гибели детей в результате несчастных случаев



В следственном отделе по Индустриальному району г. Пермь следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю состоялось межведомственное совещание с представителями органов местного самоуправления, территориального органа внутренних дел, районной прокуратуры, Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия населения в Пермском крае, отдела надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Пермскому краю.

В ходе совещания исполняющий обязанности руководителя Индустриального следственного отдела по г. Перми Валерий Медянцев подчеркнул, что вопросы предотвращения гибели детей, в том числе, в результате несчастных случаев находятся на постоянном контроле



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю

сотрудников Следственного комитета Российской Федерации. В ходе мероприятия присутствующие отметили необходимость принятия дополнительных мер, направленных на усиление и неукоснительное соблюдение правил безопасности несовершеннолетних на водных объектах. Обсуждался вопрос о возможности привлечении родителей к административной ответственности, дети которых категорически игнорируют запреты, связанные с купанием в недопустимых для этого местах.

На совещании также рассмотрены несчастные случаи в бассейнах, расположенных на территории Индустриального района города Перми и других местах досуга несовершеннолетних (парки, батуты, конные прогулки). Поставлен вопрос о необходимости разъяснения собственникам указанных мест досуга правил техники безопасности, например, таких нахождение несовершеннолетних в бассейнах в нарукавниках для плавания, спасательных жилетах. Кроме того, было указано на необходимость организовать профилактические рейды по вышеуказанным местам досуга несовершеннолетних.

При использовании информации, содержащейся в пресс-релизе, ссылка на Следственное управление СКР по Пермскому краю обязательна.

13 Июля 2021

Адрес страницы: https://perm.sledcom.ru/news/item/1591412